EDITAL Nº 006 /2016 – COPESE-UFT, DE 11/03/16

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2016-1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento

de vagas no cargo de Professor Substituto 2016-1, objeto do Edital nº 001/2016, de 12 de fevereiro

de 2016.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1: Tecnologia em Logística

Área / Disciplina: Gestão de Compras e Suprimentos/ Gestão de Cadeia de Suprimentos/Planejamento e Controle Produtivo/ Planejamento e

Controle Logístico.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALEXANDRE SILVA PINHEIRO 5,75 4,40 5,89 16,04 1ª

CLÁUDIA DA SILVA TAVARES PEDROSA 3,88 *N/A 2,59 6,47 Eliminada

GUILHERME DE SOUSA MARQUES 4,75 1,20 3,50 9,45 2ª

MARIANA RIBEIRO DE MATOS Ausente - Ausente - Eliminada

MICHELLE ANRADE FERREIRA 4,38 0,40 4,17 8,95 3ª

Código 2: Gestão de Turismo

Área / Disciplina: Comunicação Organizacional/ Organização, Sistemas e Métodos/Sistema de Informação em Gestão/Marketing do Turismo.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ARON RODRIGO DE CARVALHO

BATISTA
5,00 3,35 3,00 11,35 1ª

KELIANE MORAIS SILVA SANTOS VALE 3,00 *N/A Ausente 3,00 Eliminada

Código 3: Matemática

Área / Disciplina: Estágio supervisionado III/ História da Matemática/ Tecnologia da Informação e Comunicação aplicadas ao Ensino.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLEIDE DE SOUSA MORAIS 3,38 *N/A 2,00 5,38 Eliminada

JATNIEL JALES CARDOSO 3,63 *N/A 2,71 6,34 Eliminado

OSVALDO MARCELINO BEZERRA DE

LIMA
3,58

*N/A
2,96 6,54

Eliminado

Código 17: Matemática

Área / Disciplina: Estatística/ Probabilidade/ Geometria Euclidiana Espacial.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

FLÁVIO GUILHERME DE ABREU

DRUMOND
4,30 1,90 4,92 11,12 1ª

Código 4:Medicina Veterinária.

Área / Disciplina: Diagnóstico por Imagem/Radiologia/Técnica Cirúrgica Veterinária.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AURICELIO ALVES DE MACEDO 3,50 *N/A Ausente 3,50 Eliminado

Câmpus: MIRACEMA

Código 5: Serviço Social

Área / Disciplina: Trabalho e Sociabilidade/Economia Política/Política Social/Movimentos Sociais/Estágio em Serviço Social.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ÉDNA SANTOS CASTRO 3,00 *N/A 2,63 5,63 Eliminada

Código 6: Serviço Social

Área / Disciplina: Análise da Realidade/Política Social/Direitos Humanos/Oficina de Projetos Sociais Instrumentos e Técnicas em Serviço

Social/Estágio em Serviço Social.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SANDRA DE OLIVEIRA GOMES PEREIRA 3,25 0,05 5,08 8,38 1ª

JOSEMY ALVES COELHO 3,78 *N/A 2,08 5,86 Eliminada

Câmpus: PALMAS

Código 7: Administração

Área / Disciplina: Pesquisa Operacional /Microeconomia/Elaboração e Análise de Projetos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLÁUDIA NOLÊTO MACIEL LUZ 5,75 3,75 5,89 15,39 1ª

VANJOSÉ URSINE FUDOLI JÚNIOR 4,75 2,70 5,67 13,12 2ª

VANILDO LISBOA VELOSO 4,50 1,60 5,85 11,95 3ª

RICARDO VILALBA PRIETTO 4,50 1,40 5,49 11,39 4ª

DAYANA MATILDE RIBEIRO 3,50 1,40 4,48 9,38 5ª

DANYLLO WILKERSON PORTILHO DE

ABREU MACIEL
3,00 0,90 4,09 7,99

6ª

MARCELO ADOLPHO SILVERIO

FIGUEIREDO
3,25 0,60 3,93 7,78

7ª

ALAN BARROS BITAR 3,50 *N/A Ausente 3,50 Eliminado

CRISTIANO DA SILVA CARVALHO

FAQUINI
3,00 *N/A Ausente 3,00 Eliminado

ÉVELIN LORENNA PAIXÃO DE GOIS 3,25 *N/A Ausente 3,25 Eliminada

TÁSSIA REURY DA PIEDADE MESQUITA Ausente - Ausente - Eliminada

Código 8: Comunicação Social

Área / Disciplina: Produção em Jornalismo/Tópicos Aplicados em Jornalismo/Jornalismo Interpretativo/Narrativas Jornalísticas/Optativa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALECSANDRE ALVES OLIVEIRA 4,50 1,00 5,29 10,79 1ª

KAIO COSTA E SILVA Ausente - Ausente - Eliminada

Código 9: Comunicação Social

Área / Disciplina: Planejamento Gráfico/Introdução ao Jornalismo/Etnografia/Optativa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VALMIR TEXEIRA DE ARAUJO 5,25 2,50 5,25 13,00 1ª

Código 11: Engenharia Ambiental

Área / Disciplina: Processos e operações unitárias na Engenharia Ambiental/Projetos de saneamento.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DANIELLA COSTA FARIA NEPOMUCENO 5,00 1,85 5,71 12,56 1ª

Código 12: Engenharia Ambiental

Área / Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I/Cálculo Diferencial e Integral II/Cálculo Diferencial e Integral III.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAEL AUGUSTO DOS ANJOS ROSA 4,25 2,00 5,17 11,42 1ª

Código 13: Medicina

Área / Disciplina: Saúde da Mulher I/Saúde da Família.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FABRÍCIO CAVALCANTE FRAUZINO 5,25 0,80 4,90 10,95 1ª

SEYNA UENO RABELO MENDES 5,75 * N/A 0,00 5,75 Eliminada

Código19: Engenharia Civil

Área / Disciplina: Isostática/ Hiperestática/ Estrutura de Concreto Armado I/ Estrutura de Concreto Armado II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RUBEM SOUZA DOS SANTOS FILHO 3,50 * N/A 2,24 5,74 Eliminado

Código 20: Nutrição

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em Unidades de Alimentação e Nutrição/ Gestão de Serviços de Alimentação/ Técnica Dietética.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAIANNY MILHOMEM DA SILVA 4,00 0,20 4,04 8,24 1ª

THALITA RAYANNE SILVA ALMEIDA 4,88 0,00 3,19 8,07 2ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 14: Letras

Área / Disciplina: Semântica/ Linguística Textual/ Gramática do Português Falado/ Tópicos de Gramática Normativa e Articulação Textual.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIANA DA SILVA NETA 5,13 2,65 3,08 10,86 1ª

KLEITON RIBEIRO DE ARAUJO 4,25 0,25 4,42 8,92 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 15: Pedagogia

Área / Disciplina: Introdução à Sociologia/ Sociologia da Educação/ Introdução à Sociologia/ Introdução à Antropologia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

UVANDERSON VITOR DA SILVA 5,50 1,80 5,16 12,46 1ª

Código 16: Ciências Sociais

Área / Disciplina: Sociologia I/ Sociologia II/ Estágio Supervisionado IV/ Introdução a Metodologia de Pesquisa em Ciências Sociais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RICARDO BRUNO CUNHA CAMPOS 4,88 3,55 5,58 14,01 1ª

* N/A: Não-avaliados, conforme item 8.4.2 do Edital Nº 001/2016 – Seleção Pública Simplificada para provimento de

vagas no Cargo de Professor Substituto e Temporário 2016-1

2. DO RECURSO

2.1 O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via

internet, no dia 14 de março de 2016, de 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes do

formulário disponível no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br

2.2 Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será

aceito recurso extemporâneo.  Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do

subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3 Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às

exigências e especificações estabelecidas no Edital nº 001/2016, de 12 de fevereiro de 2016.

2.4 Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 15/03/16

(data provável), exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

Palmas, 11 de março de 2016.

Márcio Silveira

Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/